
UCHWAŁA Nr LXIII/425/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno; ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli; określenia przypadków, 

w jakich nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i poz. 1000) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, pkt 3 i art. 42a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967), Rada Miejska w Głownie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do wymiaru 
godzin zajęć określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1 dotyczy również nauczycieli, którzy 
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze.

3. Obniżony wymiar godzin zajęć dla nauczycieli, o których mowa w ust. 2 obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi 
pełnienie obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym zaprzestał pełnić 
to stanowisko.

4. Burmistrz Głowna w uzasadnionych przypadkach może zwolnić dyrektora od obowiązku 
realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, jeśli 
warunki funkcjonowania szkoły lub przedszkola powodują zwiększenie zadań dyrektora.

§ 2. Obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego 
w pełnym wymiarze godzin zajęć i prowadzącego zajęcia w grupie dzieci mieszanej wiekowo 
w przedszkolu, ustala się według wymiaru godzin zajęć w grupie, dla której wymiar jest 
korzystniejszy.

§ 3. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla:
1) pedagogów szkolnych - 20 godz.;
2) psychologów – 20 godz.;
3) logopedów - 20 godz.;
4) terapeutów pedagogicznych - 20 godz.;
5) doradcy zawodowego – 20 godz.

§ 4. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze godzin zajęć można obniżyć 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
z tytułu:

Id: DE7C58F1-4899-4C71-8681-D30CC5EFAAD2. Podpisany Strona 1



1) pracy naukowej;
2) wykonywania prac zleconych przez organ prowadzący szkołę lub organ nadzoru 

pedagogicznego za zgodą organu prowadzącego;
3) szczególnych warunków pracy w szkole.

2. Obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela, o którym 
mowa w ust. 1, dokonuje dyrektor szkoły, przedszkola, w których nauczyciel jest zatrudniony, 
określając jednocześnie wysokość obniżki i okres jej obowiązywania, po uzyskaniu akceptacji 
Burmistrza Głowna.

3. Obniżka, o której mowa w ust. 1 nie może przekraczać ½ tygodniowego obowiązującego 
nauczyciela wymiaru godzin zajęć i może być cofnięta w każdym czasie, jeśli ustaną przyczyny 
uzasadniające udzielenie obniżki – bez potrzeby uprzedniego wypowiedzenia.

4. Nauczycielowi można obniżyć wymiar godzin zajęć tylko z jednego tytułu wymienionego 
w ust. 1.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IX/59/11 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 27 kwietnia 2011 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Głowno; ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli; określenia przypadków, w jakich 
nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć oraz warunki i tryb tego obniżenia, zmieniona uchwałą Nr XLV/312/17 Rady 
Miejskiej w Głownie z dnia 28 czerwca 2017 roku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Głownie

Magdalena Szajder

Id: DE7C58F1-4899-4C71-8681-D30CC5EFAAD2. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXIII/425/18

Rady Miejskiej w Głownie

z dnia 27 czerwca 2018 r.

TYGODNIOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIELI,
KTÓRYM POWIERZONO STANOWISKA KIEROWNICZE
W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH

PRZEZ GMINĘ MIASTA GŁOWNO

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć
1. Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:

-   do  8 oddziałów
-   9 – 16 oddziałów
-   17 i więcej oddziałów

5
3
2

2. Wicedyrektor szkoły liczącej:
-   do  8 oddziałów
-   9 – 16 oddziałów
-   17 i więcej oddziałów

8
6
4

3. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie,
liczącego:
-   do 3 oddziałów
-   4 – 5 oddziałów
-   6 i więcej oddziałów

8
6
4

4. Wicedyrektor przedszkola liczącego:
-   do 5 oddziałów
-   6 i więcej oddziałów

10
8

Id: DE7C58F1-4899-4C71-8681-D30CC5EFAAD2. Podpisany Strona 1




